
COMUNE DI CLETO  
Provincia di Cosenza  

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

N. 10 
Data 21/06/2024 

Ratifica della deliberazione di giunta comunale n. 37 del 22/04/2024 avente ad 
oggetto “variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 adottata in 
via d’urgenza ai sensi dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 “. 

 
o Originale 
n Copia 
L'anno duemilaventiquattro (2024), il giorno ventuno (21) del mese di giugno alle ore 15.23 nella 
sala provvisoria delle adunanze consiliari, sita in Via Luigi de Seta, del Comune suddetto, alla 
prima convocazione in sessione ordinaria, seduta pubblica di prima convocazione, sono presenti i 
seguenti consiglieri: 

N Componenti  Presenti Assenti 
1 Maria Briglio Nigro Presidente X  
2 Armando Bossio Consigliere  X 
3 Eugenio Vairo Consigliere X  
4 Veronica Santoro Consigliere X  
5 Salvatore Caputo Consigliere  X 
6 Giovanni Danubio Consigliere X  
7 Mattia Bernardo Consigliere X  
8 Settimio Isabella Consigliere X  
9 Giuseppe Filice Consigliere  X 
10 Maria Luisa Longo Consigliere X  
11 Francesco Giannuzzi Consigliere X  

Totale 8 3 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale Dott. Fedele Vena; 
Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 8 Consiglieri su n. 11 assegnati al Comune 
ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
Il Presidente del Consiglio, dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all'ordine del giorno. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che: 
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 07/08/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026; 
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
relativa al periodo 2024/2026; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 22/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale sono state apportate in via d’urgenza, ai sensi degli artt. 42 c. 4 e 175 c. 4 del D.Lgs. n. 
267/2000, le variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 di cui all’allegato A) parte 
integrante e sostanziale della deliberazione stessa, previa acquisizione del parere dell’Organo di 
Revisione economico-finanziaria espresso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000; 



Richiamato l’art. 175 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 che recita testualmente: Ai sensi dell'articolo 42 le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro 
i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine. 
Rilevata la regolarità della procedura adottata nonché il rispetto del termine di decadenza per la 
ratifica;  
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 
22/04/2024 avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 adottata 
in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 comma 4 e dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000”; 
Acquisito il parere favorevole del Revisore Unico, espresso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 
267/2000, giusto verbale n.10 del 07/05/2024 protocollo n.0001698 del 07/05/2024;  
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, dal Responsabile del Servizio Finanziario;  
Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Dato atto che gli interventi dei Consiglieri saranno trascritti su separato atto e resi pubblici; 

Il Presidente, invita il Consiglio Comunale ad esprimere votazione. 
presenti n. 8, votanti n. 8, voti favorevoli n. 8, astenuti n. 0, voti contrari n. 0; 

Con il seguente risultato della votazione, accertato da voti e proclamazioni dal sig. presidente 

D E L I B E R A 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2. di ratificare, ai sensi dell’art. 175 c.4 del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 37 del 22/04/2024 avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 comma 4 e dell’art. 175 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

Ed inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 0, voti contrari n. 0; 

D E L I B E R A 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 
18-08-2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



N. 10 

Data 21/06/2024 

Ratifica della deliberazione di giunta comunale n. 37 del 22/04/2024 avente 
ad oggetto “variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 
adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 “. 

Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
F.to Dott.ssa Maria Briglio Nigro 

  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Fedele Vena 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO: 
Si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi ed è comunicata ai Capigruppo Consiliari. 
 
Cleto, li________________                    
                      

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Fedele Vena 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
Ai sensi dell’art. 49, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si appone parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica. 
Cleto, li________________             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott. Salvatore Paonessa 

 
_____________________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
Ai sensi dell’art. 49, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si appone parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile. 
Cleto, li________________                     
        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott. Salvatore Paonessa 

 
 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’: 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
 
Cleto, li________________         

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Fedele Vena 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DELLA COPIA INFORMATICA 
Le firme autografe nel presente documento sono sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 
39/1993. Il provvedimento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e s.m.i. è copia conforme informatica del 
provvedimento originale, conservato in banca dati del Comune di Cleto. 

 
 


